



צפון הודו – תרבויות רחוקות לאוהבי לכת 02-17 מרץ 2025

טיול **צפון הודו - תרבויות רחוקות** הינו טיול בוטיק מיוחד הנערך פעם בשנה בעונה המתאימה ביותר וכולל את פסטיבל ההולי (פסטיבל הצבעים והאביב).

הטיול מתוכנן עבור קהל פעיל הרוצה להכיר את צפון הודו בדרך מיוחדת וחוייתית.

בטיול אנו מבקרים בכל האתרים העיקריים (אתרי החובה) ובנוסף אנו משלבים תוכניות מיוחדות אל מחוץ למסלול התיירות העמוס. מסלולי הליכה נינוחים באזורים נופיים, סיורים ברחובות עתיקים כפרים ושווקים. נשתתף בטקסים מרשימים, נבקר בבתי מלאכה ובתי ספר וניפגש עם תושבים מקומיים.

טיול **צפון הודו - תרבויות רחוקות** יתקיים בקבוצה קטנה (18-25 מטיילים), מלוונת ברמה טובה (4-5 * או הטוב שיש).

מדריך ערן אפרת בעל ידע נרחב וניסיון עשיר בהובלת טיולים להודו.



יום 1-2 טיסת ישירה לדלהי - דלהי

נעלה על טיסת ערב ישירה מנתב"ג לדלהי. ננחת למחרת בשעת בקר. לאחר איסוף המזוודות נהנה מארוחת בוקר עשירה ומנוחה לפני שנצא לסיור בדלהי. נתחיל באחד האתרים החשובים והמרשימים של דלהי העתיקה – קוטאב מינאר (מוכרז כאתר מורשת עולמי ע"י אונסק"ו), שריד למסגד עצום שנבנה במאה ה-11. נמשיך לשוק הומה האדם נלך סביב חומות המבצר האדום שהיווה את המרכז השלטוני במאות 17-18. לקראת ערב נבקר בגן וביד הזיכרון לאבי האומה מהטמה גנדי. נעבור גם באזור המודרני \ קולוניאלי של דלהי – New Delhi, היכן שמרוכזים מבני השלטון – בנין הפרלמנט, בית הנשיא, שדרת המצעדים, המבנה המונומנטלי של שער הודו ועוד. נחזור למלון לארוחת ערב ושינה טובה לקראת המשך הטיול.

יום 3: טיסה לאמריטצ'אר – מקדש הזהב

לאחר ארוחת בקר נסע לשדה התעופה לטיסת פנים לעיר הסיקית החשובה של אמריטצ'אר, בירתם הרוחנית של דת הסיקים. הסיקים הינם דת שמוצאה בהודו ושורשיה הינם במאה החמש עשרה, בסינתזה בין האסלאם להינדואיזם. במהלך מאות השנים התגבשה הקבוצה המונה כיום מיליונים רבים בהודו ובעולם. קל להבחין בגברים הסיקים ע"פ הטורבן הצבעוני וזקנם. ביומיים הבאים נכיר את הקבוצה, עיקרי הדת ומקדש הזהב שהינו המרכז הספיריטואלי. לאחר נחיתה והתארגנות נצא אחה"צ לסיור בעיר שוקקת החיים, בין שווקים, בעלי מלאכה ומבנים מונומנטליים. לקראת ערב נערוך ביקור ראשון במקדש הזהב. בשעות החשיכה מראה מקדש הזהב הנוצץ באור יקרות בלב הבריכה הקדושה נראה כלקוח מעולם אגדות. במקום אוירה מיוחדת עם אלפי מאמינים לבושים במיטב בגדיהם וטקסים שונים. נהנה מהאווירה המיוחדת ומפגשים עם מבקרים אחרים. נחזור למלון לארוחת ערב.





יום 4 : מקדש הזהב – גבול הודו - פאקיסטן

בשעות הבוקר נחזור למקדש הזהב לביקור מקיף. נבקר

במקום בו טבחו חיילים אנגלים במאמינים סיקים

שלקחו חלק בתנועת העצמאות בהודו ומשם נכנס שנית

למתחם המקדש, מרכזם הספיריטואלי של הסיקים.

במקדש ובמתחם הענק סביבו מתקיימים משך כל היום

טקסים רבים ומעניינים. נבקר במטבח וחדרי האוכל

בהם סועדים חינם כל יום 50,000 סועדים. הארוחות

מוכנות בתנאים סניטרים מוקפדים ע"י מאות מתנדבים.

אחר הצהרים נצא בנסיעה קצרה לגבול הודו -

פקיסטן לחזות בטקס סגירת הגבול. הטקס הצבעוני

מתקיים משנות השישים כל ערב וכולל מצעד מרשים.

שיא הטקס בהורדת הדגלים לקול תשואות רמות.

בסיום הטקס נחזור למלוננו.

ארוחת ערב ולינה אמריטצ'אר.

יום 5 : דראמסלה.

לאחר ארוחת הבקר נצא בנסיעה ארוכה ליעדנו הבא – דראמסלה. נעצור בדרך במפעל מקומי לייצור לבני חומר אדומות לבנייה. לבנים אלו משמשות לבנית רוב בתי הכפר בהודו. לקראת אמצע הדרך נתחיל בעלייה מהמישורים הגדולים להרי ההימליה. היעד שלנו הינה העיירה הטיבטית של **מאקלוד גאנג** (טיבט הקטנה) היושבת מעל דראמסלה. עם השתלטות סין הקומוניסטית על טיבט בסוף שנות החמישים, ברח **הדלאי למה** (המנהיג הרוחני של העם הטיבטי) אל הודו, ובחסות ממשלת הודו הקים את ממשלת הגלות והמרכז הפוליטי רוחני באתר של מאקלוד גאנג. בעיירה גרים אלפי טיבטים, הוקמו בה מנזרים, בתי ספר ומוסדות קהילתיים רבים. המקום מושך אליו תיירים רבים מרחבי העולם הבאים להכיר את הדת המיוחדת ולהביע את תמיכתם. בימים הקרובים נכיר את הדת והתרבות המיוחדים של העם הטיבטי. לאחר שנתמקם במלון נצא רגלית להכיר את מרכז העיירה הצבעוני עם רחובות הבזאר העמוסים כל טוב. לקראת ערב נחזור למלוננו. ארוחת ערב ולינה מאקלוד גאנג.



יום 6: דראמסלה – מקדשים וטיול נופי קסום

את הבקר נתחיל מוקדם עם מאמינים רבים המקיפים לאורך כל שעות היום את המקדש המרכזי ומגוריו של הדלאי למה. הקפת מקום מקודש - קורה בטיבטית - הינה מצווה חשובה. נלך לאיטנו בשביל הנופי בין עצי היער לצד מאמינים ונזירים בגלימותיהם האדומות. לאורך השביל אלפי גלגלי תפילה ודגלים צבעוניים הנושאים תפילותיהם לשמיים. מסלול מיוחד ומלא אווירה. נבקר במקדש המרכזי ובאולמות התפילה הצמודים אליו. יתכן ונחזה בשיטת לימוד מיוחדת בה הנזירים מאתגרים זה את זה בשאלות מלחיצות. נבקר בבית משפחה מקומית לארוחת צהרים והכרות עם חיי המשפחה ואוכל טיבטי. אחר הצהרים נצא לטיול הכרות בסביבת העיירה בנוף של יערות ונחלים. הטיול יסתיים באזור בו שוכנים התרמילאים ובית חבי"ד. נהנה ממשקה של תה עם ג'ינג'ר לימון ודבש. נשאר זמן חופשי לשיטוט וקניות בעשרות החנויות הקטנות עם שלל מזכרות צבעוניות. ארוחת ערב ולינה מאקלוד גאנגי. אורך מסלולים: 6 ק"מ





יום 7: דראמסלה - מרכז האומנויות נורבלינגקה

הבקר נצא לטיול נופי בשבילים כפריים בין חלקות שדה ויערות על רקע נוף מרהיב של הרים מושלגים. הטיול מתחיל בכפר מסורתי ממנו נשקפים הרי ענק. נמשיך בתוך יער של עצי אשוח ועצי מחט נוספים. לצד הדרך סלעים ובולדרים עליהם חקוקים תפילות טיבטניות, ולאורך הדרך דגלי תפילה רבים. ניפגש בנוזרים מתבודדים ביער ובהרבה מבני תפילה ציורים (גומפות וציורטנים). אחר הצהרים נסע למרכז האומנויות הטיבטי ומקדש נורבלינגקה הנמצאים במתחם מקסים. מרכז האומנויות נוסד לפני עשרים שנים על מנת לשמר את המורשת התרבותית אומנותית הטיבטית. מאות תלמידים פועלים ולומדים את המלאכות העתיקות של ציור טאנקות, פיסול, עבודה בעץ וסיתות. לינה בדראמסלה. אורך מסלולים 6 ק"מ

יום 8 : מקדשי האבן של מסרור – גרלי

נלפני פרדתנו מדהרמסלה, נבקר במבנה הפרלמנט והמוזיאון הטיבטי. המוזיאון החדש מרשים בתכולתו ומציג בצורה טובה את התרבות העתיקה מלפני הכיבוש הסיני. והניסיונות שלמרה לאחר הכיבוש. נמשיך לקבוצת מקדשים נהדרת החצובה כולה בגוש סלע עצום. המקדשים נחצבו לפני כ 1200 שנה ושונים לגמרי מכל המקדשים שנראה בהמשך הדרך.

ביומיים הבאים אנו יוצאים אל מחוץ למסלול התיירות המוכר. נסע בין שטחים חקלאיים פוריים וכפרים קטנים. לקראת אחר הצהרים נגיע לעיירה הקטנה גרלי. העיירה נבנתה לפני מאה שנים ע"י קהילת סותרים עשירה. אחד המבנים שופץ למלון בוטיק מיוחד, שם נישן ביומיים הקרובים. אחה"צ נצא לסיור בעיירה הצבעונית להכרות עם שרידי הפאר ואורח החיים של עיירה שלווה וקטנה. נבקר בבזאר, נראה את בתי העבר, נבקר במרפאה המקומית, בבית הספר, בריכת המים הגדולה ועוד. לינה וארוחת ערב במלון בוטיק בגרלי.





יום 9 : טיולים בין כפרים באזור גרלי

יום רגוע בסביבה כפרית ציורית בה נכיר את אורח החיים של רב אוכלוסיית הודו החיה חיי כפר פשוטים.

השכם בבוקר נצא מהכפר בדרך עפר בכיוון מקדש מקומי בנוי על גבעה מיוערת עם נוף לכל הסביבה.

מקדש כפרי פשוט שונה מאד מהמקדשים הגדולים והרועשים שהכרנו בימים הקודמים. בדרך נפגוש

נשים וגברים ההולכים לעבודת יומם וישמחו לשוחח איתנו. נחזור לארוחת הבקר, ולאחריה

נערוך סיור נוסף בעמק בין כפרים קטנים ושדות חקלאיים. אחר הצהרים נמשיך למסלול הליכה

נוסף בין שדות אורז וחיטה על גדת הנהר הגדול. זו שעה בה איכרים חוזרים לכפר בסיום יום העבודה

וליד הנהר אוספים הכובסים את בדי הסארי הארוכים המתייבשים לאורך הגדות. לקראת ערב

נחזור למלון לארוחת ערב. אורך מסלולים : 8 ק"מ

יום 10: צ'אנדיגאר

ניפרד הבוקר מהעיירה הנעימה של גרלי ומהמלון המקסים ונתחיל בנסיעה של מספר שעות לעיר צ'אנדיגאר, . העיר המודרנית תוכננה בשנות החמישים של המאה שעברה ע"י הארכיטקט הצרפתי המפורסם Le Curbosier. העיר מהווה בירה משותפת למדינות של האראיינה ופונג'אב. במידה . כתלות בזמן נעצור לביקור במקדש סיקי חשוב בו מתכוננים לאירוע שנתי ענק בו מגיעים מאות אלפי מאמינים למספר ימים של טקסים ותפילות.

לפני כניסתנו למלון נבקר **בגן האבן** – פרויקט מיוחד שהחל כיוזמה אישית של עובד עירייה שהשתמש בפסולת תעשייתית לבניית גן נופי מיוחד מלא פסלים, מפלים מסדרונות מתפתלים ועוד. בניית הגן החלה בשנות החמישים וכיום מהווה את אטרקציית התיירות המרכזית בעיר. נכנס למלוננו הממוקם בקרבת קניון קניות חדיש – כן גם את זה יש בהודו.



יום 11 : הארדוואר- רישיקש

הבוקר נסע לערים הקדושות לדת ההינדית – הארידוואר ורישיקש. נעצור לסיור בכפר מסורתי קטן שמעטים מגיעים אליו. מיד כשניכנס לכפר יתאספו סביבנו ילדים עלזים שישמחו ללוות אותנו לאורך הסיור. נבקר בבית הספר המקומי ובמידה ויתאפשר נתארח בבית מקומי לשיחה עם בעלת הבית והשכנים. נמשיך בדרכנו ונחצה את נהר היאמונה, שהינו הזרוע המערבית והחשובה ביותר שנכנסת לנהר הגאנגס.

אחר הצהרים נגיע לעיר הקדושה של הארדוואר. העיר נבנתה במקום בו יוצא הנהר הקדוש – הגנגס – מהרי ההימליה למישורים הגדולים, ומכאן קדושת המקום. נלך לאורך גדת הנהר היכן שכל שעות היום מגיעים אלפי מאמינים לתפילות, טקסים ורחיצת טהרה בנהר הקדוש. נתחיל להכיר את הדמויות והטקסים החשובים. אחר הצהרים נשב בין המוני המאמינים ונשתתף בטקס האארטי (טקס האש) המרתק. בסיום הטקס נמשיך בנסיעה קצרה לעיירה רישיקש שם נלון בשלושת הלילות הבאים.



יום 12: רישיקש

העיירה רישיקש בנויה בין הרים נישאים משני צידי נהר הגנגס. העיירה התפרסמה בעקבות מסעם הרוחני של הביטלס להודו בשנות השישים. ברישיקש הלהקה למדה יוגה ובעקבות זה הפכה העיירה למרכז יוגה מהחשובים בעולם. על גדות הנהר בנויים מקדשים רבים מהם יורדים גרמי מדרגות רחבים (נקראים גאטס) למי הנהר. חלק גדול מהטקסים ועבודת הפולחן מתקיימת על גבי מדרגות הגאטס. בשעות הבקר נצא מהעיירה בנסיעה נופית לאורך הנהר, נרד למערת מקדש שהפכה למרכז יוגה חשוב ונמצאת ממש על גדת הנהר. לאחר מכן נחצה את הנהר על גבי גשר תלוי ונרד לגדות הגנגס. נתמקם ליד בית תה קטן ונהנה מהאווירה הפסטורלית ואפשרות טבילת הרגלים בנהר הקדוש. את דרכנו חזרה נעשה על גבי סירות רפטינג במורד הזרם (הנהר במקום זה רחב והשייט אינו אתגרי, נעים ומתאים לכולם). אחר הצהרים נצא לסיור הכרות לאורך גדות הנהר. נחזה בטקסים מיוחדים לקראת חג ההולי ונהנה מהאווירה המיוחדת של המקום. לקראת ערב נחזור למלון.

אורך מסלולי הליכה: 6 ק"מ





יום 13: פסטיבל ההולי - רישיקש

פסטיבל ההולי (פסטיבל האביב והצבע) הינו מהפסטיבלים הצבעוניים והמיוחדים בהודו. זה פסטיבל של אביב, התחדשות ושמחה. הפסטיבל נחגג בכל רחבי הודו, ואנו בחרנו לקחת בו חלק בעיר המיוחדת של רישיקש. לפני צאתנו מהמלון נקבל בגדים לבנים מיוחדים על מנת שלא נחשוש ללכלך את הבגדים מאבקת הצבע שזורקים החוגגים. נלך לאורך גדת הנהר וככל שנתקרב למקום האירוע ניפגש בחוגגים רבים הזורקים אחד על השני שקיות מים ואבקות צבע צבעוני. ברחובות מוזיקה רועשת והמון חוגגים בשלל צבעי הקשת. מהרחוב ההומה נחזור למלוננו בו מתקיים ארוע שמח וצבעוני עם מוזיקה ריקודים ואוכל. זהו אירוע מיוחד וסוחף שחוויה לקחת בו חלק. אחרי מקלחת טובה ומנוחה נצא אחה"צ ברכבי טוק-טוק קטנים לחלקה הדרומי של העיירה ונלך לאורך הנהר להשתתף בטקס אארטי מרשים. כהן מקומי יערוך לנו טקס ברכות ולאחריו נצטרף לטקס המרכזי המלווה בהרבה אש, קולות תופים וכלי מוזיקה. ארוחת ערב ולינה ברישיקש. מסלולי הליכה: 6 ק"מ

יום 14 נסיעה לדלהי

לאחר ארוחת הבוקר ניפרד מרישיקש העליזה ונתחיל
בנסיעתנו חזרה לדלהי. הכביש עובר באזורים חקלאיים
נרחבים בהם מתמחים בגידול קנה סוכר. נעצור בצד הדרך ליד
מפעל פשוט למיצוי וגיבוש הסוכר בתהליך שלא השתנה מאות
שנים. נהנה מכוס מלאה עסיס מתוק מתובל בלימון ונענע.
אחה"צ נגיע למלוננו בדלהי. לאחר התארגנות ומנוחה נצא
לעיר לביקור מיוחד (הפתעה).

יום 15: מקדש הלוטוס – אגרה

לאחר ארוחת הבוקר נבקר במקדש הלוטוס הבאהי עם מבנהו
המיוחד. נמשיך לאגרה העיר הקיסרית של השושלת המוגולית
האדירה ששלטה בהודו 200 שנה. נתחיל את סיורנו **במבצר**
האדום (מוכרז כאתר מורשת עולמי של אונסק"ו). המבצר
היווה את מקום מושב הסולטן במאות 15-16 ונבנה בפאר רב
עם חידושים ארכיטקטוניים רבים. כתלות בזמן נערוך אחה"צ
ביקור במבנה קבר אשר היווה שלב בפיתוח הארכיטקטוני
למבנה של הטאג' מאהל. לעת ערב ניכנס למלוננו ללילה
אחרון בהודו.





יום 15 – טאג' מאהל – טיסת ערב ארצה

נשכים קום לביקור באחד מהמבנים
המפורסמים ומעוררי ההשראה בעולם,
הטאג' מאהל. אין מילים היכולות לתאר
את יחודו ושלמותו של המבנה שנבנה
כזיכרון לאהבה גדולה בין השליט שאח
ג'אהן לבין אשתו האהובה שמתה במהלך
לידה. שעת הבוקר המוקדמת, לפני הגעת
אלפי התיירים הינה השעה הטובה ביותר
לביקור במקום. נחזור למלוננו לארוחת
בקר ומיד אח"כ נסע לשדה התעופה של
דלהי לטיסת ערב ישרה ארצה. ננחת בארץ
בשעת ערב מוקדמת



מחירים:

מחיר עד 30.11.24 : \$ 3,890 לאדם בחדר זוגי

מחיר החל 1.12.24 : \$ 3,960 לאדם

תוספת חדר יחיד : \$ 995

הנחת נוסע מתמיד : \$ 100

מחיר הטיול כולל:

טיסות ישירות להודו

מלונות ברמה טובה (4-5* או הטוב שיש)

כל הארוחות (בקר, צהרים, ערב)

כניסה לכל האתרים והפעילויות

מדריך ישראלי והודי

תשר לכל נותני השרות המקומיים

ויזה להדו

המחיר אינו כולל

ביטוח מכל סוג

כל דבר שאינו מוגדר בסעיף כולל הנ"ל

תשר למדריך הישראלי

**גודל קבוצה עד 25 מטיילים –
מומלץ להרשם בהקדם**